
 
 
 

                                                                               
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 
 

 

 PROVVEDIMENTO 
 
OGGETTO: DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA - PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI 
DELL’ART. 71 D. LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN CRIOSTATO SUB KELVIN CON IL 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SECONDO QUANTO STABILITO 
ALL’ART.108 COMMI 1 E 2 DEL D.LGS. 36/2023 NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1” PROGETTO I-PHOQS CUP B53C22001750006 CIG  B26C2C04CE 
URL CNR https://www.urp.cnr.it/0175640-2024 

                                                    Il DIRETTORE F.F. 
 
VISTO il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto (nel seguito, per brevità, “RUP”) prot. n. 

0186399 del 03/06/24;   

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e contestuale approvazione degli atti di gara prot. n. 0245898 del 

12/07/2024 con cui è stato stabilito di procedere all’acquisizione della fornitura di un criostato sub kelvin nell’ambito 

del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) missione 4 componente 2 investimento 3.1” progetto I-PHOQS CUP 

B53C22001750006 mediante gara a procedura aperta sopra soglia ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. N° 36/2023 e s.m.i. 

(nel seguito “Codice”) utilizzando la piattaforma telematica di negoziazione messa a disposizione in modalità ASP da 

Consip (nel seguito “piattaforma”);   

VISTI   

 Il bando di gara trasmesso alla GUUE in data 10/07/2024 con termine di presentazione delle offerte fissato 

alle ore 18:00 del 01/08/2024;   

 La pubblicazione della gara n° 4414007 del  10/07/2024 sulla piattaforma ASP CONSIP;  

CONSIDERATO che entro il ridetto termine di presentazione hanno presentato offerta gli operatori economici: 

 BLUEFORS OY; 

 DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. 

VISTO il verbale n° 1 in data 09/09/2024 recante “esame documentazione amministrativa e ammissione” in cui è stata 

disposta l’esclusione del concorrente BLUEFORS OY per pagamento contributo ANAC effettuato oltre i temini previsti 

ex legge, più precisamente ai sensi dell’articolo 1 comma 67 L. 266/2005, non sanabile attraverso il soccorso 

istruttorio per le motivazioni espresse nel ridetto verbale;  

VISTO il provvedimento di esclusione del concorrente BLUEFORS OY disposto dal RUP prot. n. 312259 del 

10/09/2024;  

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice prot. n. 0314286 dell’11/09/2024;  

VISTO il verbale n° 2 in data 16/09/2024 recante “apertura, esame e valutazione offerte tecniche” in cui la 

Commissione giudicatrice ha segnalato la carenza dei requisiti minimi prescritti dalla lex specialis dell’offerta tecnica 

presentata dal concorrente DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l.;   

VISTO il provvedimento di esclusione del concorrente DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. disposto dal RUP prot. n. 

331131 del 20/09/2024; 

  

DISPONE 

  

1. DI APPROVARE gli atti della procedura di cui all’oggetto;  

2. DI DICHIARARE deserta la procedura di gara di cui all’oggetto;  

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it


 
 
 

                                                                               
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 
 

 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo del committente, sezione “Amministrazione 

trasparente”.  

 

 
 

                                                                                              Il direttore f.f. 
                                                                                         Prof. Giuseppe Gigli 

 
 
          
 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it

		2024-09-23T09:52:36+0200
	Giuseppe Gigli




